Міністэрства аховы здароўя

Рэспублікі Беларусь

Установа адукацыі

«Гродзенскі дзяржаўны

медыцынскі ўніверсітэт»

ЗАГАД

Министерство здравоохранения

Республики Беларусь

          Учреждение образования

«Гродненский государственный

медицинский университет»

ПРИКАЗ

29.12.2023 № 586

г.Гродна г.Гродно

Об утверждении состава государственной

экзаменационной комиссии для проведения

итоговой аттестации в 2023/2024 учебном году

по специальности

1-79 01 05 «Медико-психологическое дело»

В соответствии с Кодексом Республики Беларусь об образовании,

Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при

освоении содержания образовательных программ высшего образования

утвержденными постановлением Министерства образования Республики

Беларусь от 13.10.2023 № 319, на основании приказа Министра

здравоохранения Республики Беларусь от 05.12.2023 № 1793 «Об утверждении

председателей государственных экзаменационных комиссий на 2024 год»

учреждения образования «Гродненский государственный медицинский

университет» для проведения итоговой аттестации студентов по специальности

1-79 01 05 «Медико-психологическое дело»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить председателем государственной экзаменационной

комиссии по специальности 1-79 01 05 «Медико-психологическое дело»

ЛАЗАРЕВИЧА Д.С., главного врача учреждения здравоохранения

«Гродненский областной клинический центр «Психиатрия-наркология».

2. Назначить заместителем председателя государственной

экзаменационной комиссии по специальности 1-79 01 05 «Медико-

психологическое дело» КУЛЕША С.Д., заведующего кафедрой неврологии и

нейрохирургии, д.м.н., профессора.

3. Назначить  секретарем государственной экзаменационной комиссии

по специальности 1-79 01 05 «Медико-психологическое дело» ЗАЯЦ А.Н.,

старшего преподавателя 2-й кафедры внутренних болезней.

4. Назначить членами экзаменационной комиссии по специальности

1-79 01 05 «Медико-психологическое дело»:

БОЛТАЧА А.В., первого проректора, к.м.н., доцента;

БОЙКО С.Л., декана медико-психологического факультета, к.м.н.,

доцента;

ВОРОНКО Е.В., заведующего кафедрой психологии и педагогики,

к.псих.н., доцента;

КАРПИНСКОГО К.В., заведующего кафедрой экспериментальной и

прикладной психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы», д.псих.н.,

профессора;

ПОПЛАВСКУЮ Е.А., заместителя декана медико-психологического

факультета, к.б.н., доцента;

РОМАНЧУК С.И., заведующего психосоматическим отделением УЗ

«ГКБ № 3 г. Гродно».

5. Назначить членами экзаменационной комиссии по специальности

1-79 01 05 «Медико-психологическое дело»:

5.1.  Для приема экзамена по дисциплине «Психиатрия и наркология»:

СТАНЬКО Э.П., заведующего кафедрой психиатрии и наркологии, д.м.н.,

доцента;

БОЙКО С.Л., доцента кафедры психиатрии и наркологии, к.м.н.;

БИЗЮКЕВИЧ С.В., доцента кафедры психиатрии и наркологии, к.м.н.

5.2. Для приема экзамена по дисциплине «Клиническая психология и

психотерапия»:

ЛУГОВСКУЮ А.А., заведующего кафедрой психотерапии и клинической

психодиагностики, к.м.н., доцента;

КОРОЛЁВУ Е.Г., профессора кафедры психотерапии и клинической

психодиагностики, д.м.н.;

САВИЦКОГО И.С., старшего преподавателя кафедры психотерапии и

клинической психодиагностики, к.м.н.

5.3. Для приема экзамена по дисциплине «Общественное здоровье и

здравоохранение»:

СУРМАЧ М.Ю., заведующего кафедрой общественного здоровья и

здравоохранения, д.м.н., профессора;

ЗАБОРОВСКОГО Г.И., доцента кафедры общественного здоровья и

здравоохранения, к.м.н.;

КЕДА Л.Н., доцента кафедры общественного здоровья и

здравоохранения, к.м.н.;

ХИЛЬМОНЧИК Н.Е., доцента кафедры общественного здоровья и

здравоохранения, к.м.н.

Первый проректор университета   А.В.Болтач